[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 10.12.2020
                                                              № 173
поселок Красногвардеец
Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района
          В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района (прилагается).

2. Отделу учета и отчетности администрации Красногвардейского  сельского поселения Каневского района (Грибенюк Л.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Красногвардейского

сельского поселения Каневского района                                               Ю.В. Гринь
	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красногвардейского
сельского поселения
Каневского района

от 10.12.2020 № 173

Порядок

формирования перечня налоговых расходов красногвардейского сельского поселения Каневского района
         I. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирования перечня налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района (далее [image: image2.emf]‒

 Порядок) разработан в соответствии со статьёй 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру формирования перечня налоговых расходов  Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке:

куратор налогового расхода [image: image3.emf]‒

 орган администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района, ответственный в соответствии с полномочиями, установленными муниципальными правовыми актами Красногвардейского сельского поселения Каневского района, за достижение соответствующих налоговому расходу целей муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района и (или) целей социально-экономической политики Красногвардейского сельского поселения Каневского района, не относящихся к муниципальным программам Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

нормативные характеристики налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района - сведения о положениях решений Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района, которыми установлены налоговые льготы, освобождения и иные преференции по местным налогам (далее [image: image4.emf]‒

 льготы), наименованиях налогов, по которым установлены льготы, категориях плательщиков, для которых предусмотрены льготы, а также иные характеристики, предусмотренные вышеуказанными решениями Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района;

перечень налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района - документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района в соответствии с целями муниципальных программ Красногвардейского сельского поселения Каневского района и (или) целями
социально-экономической политики Красногвардейского сельского поселения Каневского района, не относящимися к муниципальным программам Красногвардейского сельского поселения Каневского района, а также о кураторах налоговых расходов;

плательщики - плательщики налогов;

социальные налоговые расходы Красногвардейского сельского поселения Каневского района - целевая категория налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения;

стимулирующие налоговые расходы Красногвардейского сельского поселения Каневского района - целевая категория налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района, предполагающих стимулирование экономической активности субъектов предпринимательской деятельности и последующее увеличение доходов бюджета поселения;

технические налоговые расходы Красногвардейского сельского поселения Каневского района - целевая категория налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района, предполагающих уменьшение расходов плательщиков, воспользовавшихся льготами, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объёме или частично за счёт средств бюджета поселения;

фискальные характеристики налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района - сведения об объёме налоговых льгот, предоставленных плательщикам, о численности получателей льгот и об объёме налогов, задекларированных ими для уплаты в бюджет поселения;

целевые характеристики налогового расхода Красногвардейского сельского поселения Каневского района - сведения о целях предоставления, целевых показателях достижения целей предоставления льготы, а также иные характеристики, предусмотренные муниципальными правовыми актами Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

II Формирование перечня налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района

3. Проект перечня налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района на очередной финансовый год (далее [image: image5.emf]‒

 проект перечня налоговых расходов) формируется финансовый орган администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (далее [image: image6.emf]‒

 финансовый орган администрации) по форме согласно Приложению  к настоящему Порядку и направляется до 10 апреля на согласование координаторам муниципальных программ Красногвардейского сельского поселения Каневского района, к которым отнесён налоговый расход, а также в заинтересованные органы администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района, которые предлагается определить в качестве кураторов налоговых расходов.

4. Органы, указанные в пункте 3 раздела II настоящего Порядка,
рассматривают проект перечня налоговых расходов на предмет предлагаемого распределения налоговых расходов  Красногвардейского сельского поселения Каневского района в соответствии с целями муниципальных программ Красногвардейского сельского поселения Каневского района и (или) целями социально-экономической политики Красногвардейского сельского поселения Каневского района, не относящимися к муниципальным программам Красногвардейского сельского поселения Каневского района, и определения кураторов налоговых расходов.

Замечания и предложения по уточнению проекта перечня налоговых расходов направляются в финансовый орган администрации до 15 апреля.

В случае если указанные замечания и предложения предполагают изменение куратора налогового расхода, замечания и предложения подлежат согласованию с предлагаемым куратором налогового расхода и направлению в финансовый орган администрации в течение срока, указанного в абзаце втором настоящего пункта. В случае если эти замечания и предложения не направлены в финансовый орган администрации в течение срока, указанного в абзаце втором настоящего пункта, проект перечня налоговых расходов считается согласованным в соответствующей части.

При наличии разногласий по проекту перечня налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района финансовый орган администрации обеспечивает проведение согласительных совещаний с соответствующими органами финансовый орган администрации до 20 апреля.

5. Согласованный перечень налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района размещается на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. В случае внесения в текущем финансовом году изменений в перечень Красногвардейского сельского поселения Каневского района и (или) в случае изменения полномочий органов, указанных в пункте 3 раздела II настоящего Порядка, в связи с которыми возникает необходимость внесения изменений в перечень налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района, кураторы налоговых расходов не позднее 10 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений направляют в финансовый орган администрации соответствующую информацию для уточнения перечня налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

7. Перечень налоговых расходов Красногвардейского сельского поселения Каневского района с внесёнными в него изменениями формируется финансовым органом администрации до 1 октября текущего финансового года.

Исполняющий обязанности отдела

учета и отчетности администрации

Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                         Л.В. Грибенюк